
4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Adm. nº 2513/2020

O Município de Muqui-ES torna 
público dispensa de licitação 
à contratação com a Empresa 
Agnes Coml. Ltda., CNPJ: 
03.450.477/0001-67, no valor 
total de R$ 4.768,00 (quatro 
mil, setecentos e sessenta e oito 
reais), para aquisição de itens para 
projetos pedagógicos, no contexto 
de continuidade de atividades 
escolares na forma remota, em 
face da pandemia - Covid-19, com 
fundamento no inciso IV do art. 
24 da Lei 8666/93 c/c Art. 4, Lei 
13.979/2020. Muqui-ES, 24 de 
agosto de 2020.

Protocolo 605504

Nova Venécia

Primeiro Termo Aditivo à Ata de 
Registro de Preços nº 69/2019 
- Pregão Presencial nº 55/2019 
- Processo nº 534046/2020, 
514233/2019, 511162/2019, 
517706/2019 (PROCESSO 
ÚNICO)
Contratante: MUNICÍPIO DE 
NOVA VENÉCIA-ES
Contratada: POLI COMERCIAL 
EIRELI.
DO ADITIVO: Por força deste 
aditamento fica suprimido da 
referida ata a quantidade de 206 
unidades do item 30 (desengor-
durante pulverizador, frasco com 
500 ml) no valor de R$ 440,84 
(quatrocentos e quarenta reais 
e oitenta e quatro centavos). 
Permanecendo em vigor as demais 
cláusulas e condições não alteradas 
pelo presente termo aditivo.
Data Assinatura: 16 de julho de 
2020.

Protocolo 605324

Pancas

PROCESSO 1476/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2020

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública objetivando a 
aquisição de 01 (hum) Caminhão 
de Carroceria Madeira, 01 (uma) 
Retroescavadeira e 01 (uma) Pá 
Carregadeira para Mecanização 
Agrícola, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente, nos termos e 
condições constantes no Termo 
de Referência e de acordo com o 
Decreto Federal 10.024/19, Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. O inicio da Sessão está 
previsto para o dia 04 setembro 
de 2020, às 09:00 horas no 
site https://comprasbr.com.br/. 
Disponibilidade do edital: dia 25 
de agosto de 2020. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas 
no Edital supra, que poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura ou 
nos sites www.pancas.es.gov.br/

licitacoes ou https://comprasbr.
com.br/ Contatos Tel.: (27) 
3726.1543 - Ramal 215
ID: 2020.053E0700001.01.0026
Pancas - ES, em 25 de agosto de 
2020.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 605426

São Gabriel da Palha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
002/2020

DATA DE ABERTURA: 
30/09/2020 às 13 h.
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS PÚBLICOS, integrantes 
do patrimônio público municipal, 
devidamente autorizada pela Lei 
Municipal 2.898/2020.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
25/08/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Presidente da CPL

Protocolo 605511

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
044/2020

DATA DE ABERTURA: 
08/09/2020 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de 
equipamentos e proteção individual 
(EPI’s) e materiais de higiene, 
para atender as merendeiras e 
serventes das escolas municipais. 
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
25/08/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 605518

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO PRESENCIAL  N°. 
003/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do 
Pregão Presencial nº 003/2020, 
sendo vencedora a empresa 
MARQUES ESTRUTURA LTDA ME 
(CNPJ 23.039.262/0001-65), no 
valor total de R$ 243.982,80.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0012
São Mateus/ES, 24/08/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 605314

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL
PREGÃO ELET. N°. 020/2020

O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES divulga abaixo o 
resultado final do PE nº 020/2020:

- HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI (CNPJ 26.364.969/0001-
35): no valor unitário de R$ 3,20, 
totalizando R$ 320.000,00.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.01.0011
São Mateus/ES, 24/08/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 605318

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 014/2020

A PMSM, divulga abaixo o resultado 
final homologado do PE nº 
014/2020, da Secretaria Municipal 
de Agricultura Aquicultura 
Abastecimento e Pesca, sendo 
adjudicado e homologado o 
resultado em favor da empresa 
conforme abaixo relacionado:
- INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETRO 
ELETRÔNICA GEHAKA LTDA (CNPJ 
60.637.667/0001-21), no valor 
unit. R$ 3.500,00, totalizando R$ 
10.500,00.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600010.01.0006

São Mateus/ES, 24/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 605322

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 029/2020
O Município da Serra/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitações 
de Obras e Serviços de Engenharia 
- CPL/SEOB, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras, 
torna público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública Nº 029/2020 do tipo 
menor preço global, objetivando 
a   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
DA RUA 2, NO BAIRRO  CIVIT II, 
NESTE MUNICÍPIO.
Os envelopes deverão ser entregues 
no dia 24 de setembro de 2020 as 
13:00 horas, na sede da CPL/SEOB, 
a Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 
111, Anexo SEOB - Térreo, Centro, 
Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive na sala da CPL.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra/ES, 24 de agosto de 2020
JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 605332

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TP 12/2020

CONTRATO 163/2020
ID: 2020.071E0700001.01.0023

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: COMERCIAL 
VARGAS LTDA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONCLUSÃO DE EXECUÇÃO DE 
REMANESCENTE DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE 
CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE 
DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO 
O CONTRATO DE REPASSE Nº 
824002/MC/CAIXA.
VALOR: Pela execução da obra 
prevista na Cláusula Primeira, o 
Contratante pagará à Contratada o 
preço de R$ 103.383,43 (cento e três 
mil trezentos e oitenta e três reais e 
quarenta e três centavos), conforme 
proposta de preços.

PRAZO DO CONTRATO: 24/01/2021

PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início 
com a emissão da Ordem de Serviços 
e prazo até 2 (dois) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 100 - Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes, 
Programa: 100100.1381300241.074-
Construção, ampliação e reformas 
de quadras poliesportivas e estádios, 
Elemento de Despesa: 44905100000, 
Fonte de Recurso: 15100099000, 
Ficha: 0000309 A ser pago com 
recursos do Contrato de Repasse Nº 
824002 (Operação Nº 1027191-03), 
firmado com a Caixa Econômica 
Federal e o Ministério da Cidadania, 
no âmbito do Programa Esporte e 
Grandes Eventos Esportivos.
SECRETARIA: Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes.

Vargem Alta/ES,
24 de Agosto de 2020.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 605408

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N° 032/2020
PROCESSO Nº 002145/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviço de Transporte Escolar- 
Linhas Compartilhadas, sob a forma 
de fretamento, pelo período de 12 
meses, para atender aos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de ensino - 
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS 
PARA MICROEMPRESAS - ME, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - 
EPP E AO MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS - MEI E COM 
ITENS DESTINADOS Á AMPLA 
CONCORRÊNCIA.

ABERTURA: 09/09/2020, às 
09h00min.
Informações complementares e cópia 
do Edital poderão ser obtidas no setor 
de licitações na Rua Trav. Pavão, 
80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, 
pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através 
do site oficial do município www.
vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 24/08/2020.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 605340


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-24T22:28:02-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




